2. S O S T. Quaecumque egi in vita, vtrum
sponte mea egi, an fatali stamine destinata
mihi fuerant a Parca? M I N. Α Parca vi-
delicit. S O S T. Nempe igitur probi omnes,
malique qui videmur nos, illi ministrantes
haec

τες, ταῦτα δρῶμεν. MIN. ναι, τῇ Κλωθοῖ,
ἡ ἑκάστῳ ἐπέταξε γενιηθέντι τὰ προφυτέα. ΣΩΣ.
εἰ ἐν τις ἀναγκασθεὶς ὑπ' ἄλλῃ Φονεύσειέν τι-
νυ, καὶ δυνάμενος ἀντιλέγειν ἐκείνῳ βιαζόμενος,
εἰς δῆμος, ηδοξυφόρος, ὁ μὲν δικαστὴ πει-
σθεὶς, ὁ δὲ τυράννῳ, τίνα αὐτιάσῃ τῷ Φόνου;
MIN. δῆλον ὡς τὸν δικαζήν, ηδὲ τὸν τύραννον·
ἐπεὶ γάδε τὸ ξίφος αὐτό· ὑπηρετεῖ γάρ το, το-
σσανον ὃν πρὸς τὸν θυμὸν, τῷ περιώτως παρα-
σχόντι τὴν αὐτιάν. ΣΩΣ. εὗγε, ὁ Μίνως,
ὅτι ναὶ ἐπιδαψίλεύῃ 46) τῷ παραδείγματι.
ηὑ δέ

haec facimus. MIN. Prorsus, Clothoni quippe, quae vnicuique nato iniunxit, quae facienda forent. SOST. Si quis ergo occiderit aliquem necessitate adactus ab alio, cui contradicere non potuerit vi compulsus, velut carnifex aut satelles, ille iudici morem gerens, hic tyranno, quem reum ages caedis? MIN. Nimurum iudicem aut tyrannum: nihil certe minus, quam ipsumensem; is enim administer est, utpote instrumentum libidinis, illi, qui primum intulit caedis causam. SOST. Perbene, Minos, qui vberius illustres et cumulatius exemplum meum.

K 3

Si

46. Ἐπιδαψίλεύῃ] Δαψίλης, δαψίλεια, δα-
ψίλευσιν copiam et abundantiam significant,
at talem praecipue, quae prolixa largitate
ad vtilitates aliorum et commoda diffunda-
tur.

ἢν δέ τις, ἀποζείλαντος τῷ δεσπότᾳ, ἥη αὐτὸς

Si quis porro, mittente domino, ipse veniat
aurum

tur. Δαψίδεια τῇ ἐνδείᾳ saepius est con-
traria. Δαψίλευσθαι non tantum *adflue-
re, abundare, sed et passiue.* Pecora solent,
si in vbertate pabuli largissima versentur,
ἐνδαψίλευσασθαι. Indidem hocce nostrum
ἐπιδαψίλευειν potestatis originem traxit
per varios veluti riulos diuergentis: nam
primum actiuae formae neutra virtus est
subiecta. Multo rarius est, ut forma me-
dia hunc in usum veniat: itemque contra
valde infrequens, si actiua ponatur pro
munifice largiri; quod extra Grammaticos
vix reperias. Deinde forma verbi ἐπιδα-
ψίλευσθαι media virtute sibi propria gau-
det, *luculentum ac copiosum siue liberaliter
largiendo, siue quodlibet aliud faciendo se
praebere.* Tum porro solemini more, qua-
leum verba media recipiunt, vim actiuan
adipiscitur, structurae tamen ductu varie
disparatam; *suis ex copiis et facultatibus lar-
giter aliquid erogare, atque aliis tribuere.*
Hinc alio transit, cunctisque rebus, quae
luculenter in aliorum utilitatem praefstan-
tur ac conferuntur, aptari solet. Ad hanc
rationem optime quadrat, qui genitium,
sed hoc in casu accusatiuo parem, adiunxit
Xenophon. K. II. II. p. 29. ἡμῖν δὲ πάντως,
ἔφη, ἐν τοῖσδε τοῖς Φίλοις τέτε τῷ ὄλι-
γῳ ἀξίᾳ γέλωτος ἐπιδαψίλευσῃ· vbi pro
libera-